TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
V CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EM CARGOS DA CARREIRA DE ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO
EDITAL Nº 3 – TCE/RJ, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso, diante do atual cenário de medidas

preventivas contra a propagação do vírus COVID-19, torna público que, após a divulgação da relação final
de todos os candidatos com a inscrição deferida, inclusive dos que solicitaram atendimento especial e
daqueles que concorrem como pessoas com deficiência, como negros e índios e como hipossuficientes,
prevista para a data provável de 20 de abril de 2020, as atividades do concurso público para o provimento
de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos da carreira de Analista de Controle Externo do
Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro (TCE/RJ) estarão suspensas.

Torna público, ainda, que as novas datas de realização das atividades e das provas do concurso
serão divulgadas oportunamente.

RODRIGO MELO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso